

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.199.2017

120917 - 3025

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 12 września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LIII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 5 września br. w sprawie pomocy dla chorego dziecka, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Celem działania MOPR w Poznaniu jest pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej między innymi z powodu długotrwałej ciężkiej choroby, niepełnosprawności, czy bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Każda rodzina, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej - niezależnie od powodów - ma prawo i możliwość zwrócenia się do MOPR z wnioskiem o pomoc.

W odniesieniu do przedmiotowej sytuacji MOPR w Poznaniu może zaoferować następujące formy pomocy:

- specjalistyczne usługi opiekuńcze, skoncentrowane na pomocy dla dziecka,
- usługi opiekuńczo-bytowe, gdy z uwagi na zły stan zdrowia rodzice nie są w stanie prowadzić gospodarstwa domowego i wymagają w tym zakresie wsparcia,
- skierowania do Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie na pobyt czasowy lub stały.

Ponadto rodzina może ubiegać się o pomocy finansową z MOPR w formie zasiłku okresowego, stałego, czy celowego, przy czym jej uzyskanie warunkowane jest, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej sytuacją materialną rodziny, w tym spełnianiem kryteriów dochodowych (w szczególnie uzasadnionych przypadkach organ może przyznać rodzinie pomoc finansową także przy przekroczeniu kryterium).

Niezależnie od sytuacji finansowej osób i rodzin MOPR oferuje wsparcie w formie pracy socjalnej, poradnictwa specjalistycznego w ramach działania Zespołów Pracowników Socjalnych oraz Zespołu Wsparcia Specjalistycznego tj.: pomoc psychologa, pedagoga, asystenta rodziny, pracownika ds. przemocy oraz specjalisty ds. metodycznej pracy socjalnej.

W ramach zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o pomoc finansową w zakresie:

- uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
- zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
- likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz w komunikowaniu się.

MOPR realizuje również zadania z zakresu pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, w ramach którego osoba niepełnosprawna w wieku do 18 roku życia, posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności może ubiegać się o następującą pomoc:

- dofinansowanie zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,
- dofinansowanie zakupu sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,
- szkolenie w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
- dofinansowanie do utrzymania sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- pomoc dla rodziców niepełnosprawnych – dofinansowanie lub refundacja kosztów opieki nad osobą zależną (opłata za pobyt dziecka w żłobku lub przedszkolu albo inny koszt zapewnienia opieki nad dzieckiem).

Jednocześnie w odniesieniu do sytuacji rodziny, której dotyczy zapytanie Pana Radnego informuję:

Na dochód rodziny składają się: świadczenia przyznane z Poznańskiego Centrum Świadczeń, renta z tytułu niepełnosprawności, dochód z pracy i stypendium socjalne pełnoletniej córki. Łączny dochód rodziny wynosi - w skali miesiąca. Z powyższego dochodu rodzina obowiązana jest opłacać wydatki mieszkaniowe w tym: gaz – w skali miesiąca, energię elektryczną – w skali miesiąca, wodę – w skali miesiąca oraz podatek od nieruchomości – w skali miesiąca. Rodzina musi ponadto zakupić: leki – w skali miesiąca, opłacić rachunki za telefony – w skali miesiąca, doładować kartę PEKA – w skali miesiąca. Łącznie zatem

wydatki rodziny wynoszą miesięcznie. Po zabezpieczeniu niezbędnych potrzeb rodzinie pozostaje kwota na zakup środków czystości, żywności i realizację pozostałych potrzeb życiowych.

Pracownicy MOPR (pracownik socjalny i pedagog) są w stałym kontakcie z rodziną. Dzięki działaniom pracownika socjalnego rodzina uzyskała wsparcie finansowe z Fundacji „Przyjaciółka” na przystosowanie pokoju do potrzeb dziecka (stworzenie bezpiecznego pokoju, wyłożonego gąbkami i miękkimi materiałami, tak aby w wypadku autoagresji nie zrobił sobie krzywdy). Z informacji uzyskanych od rodziny wynika, że zrezygnowała ona z takiej formy pomocy i we własnym zakresie zabezpieczyła wskazaną potrzebę.

Ponadto rodzina raz do roku korzysta ze wsparcia MOPR w formie skierowania syna do domu pomocy społecznej, na okres około jednego miesiąca w czasie wakacji. Od 10 lipca 2017 r. do 29 lipca 2017 r. dziecko przebywało w DPS w Łopiennie, gdzie funkcjonowało dobrze. Zaproponowano w związku z tym rodzinie przedłużenie pobytu do momentu osiągnięcia przez niego pełnoletniości. Na powyższe rodzina nie wyraziła zgody. W rodzinie podjęto próby wprowadzenia specjalistycznych usług opiekuńczych, niemniej również z tej formy pomocy rodzina zrezygnowała.

Rodzina nigdy nie wносиła do MOPR o pomoc finansową. Jednocześnie pracownik socjalny pozostaje w stałym kontakcie z rodziną. Obecnie matka dziecka wraz z synem przebywa w Warszawie na konsultacji lekarskiej, stąd nie jest możliwe spotkanie z Zainteresowaną i wskazanie możliwych form pomocy.

Oprócz powyższego należy wskazać, że pracownik socjalny nie widział potrzeby występowania z wnioskiem do Sądu Rodzinnego o umieszczenie małoletniego w DPS bez zgody opiekunów prawnych. Pomiędzy synem, a ojcem istnieje bardzo silna relacja rodzicielska, a rodzina przy odpowiednim wsparciu jest w stanie funkcjonować w środowisku zamieszkania.

Ponadto informuję, że osoby zainteresowane wsparciem mogą skorzystać z ofert następujących podmiotów:


- Fundacja Pomocy Autystom „Oko Cyklonu” - fundacja zbiera fundusze na turnusy rehabilitacyjne, sprzęt (np. rowery), organizuje imprezy sportowe,
- Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem ProFUTURO - w ramach działalności prowadzone są diagnozy pod kątem zaburzeń ze spektrum autyzmu, terapie indywidualne dla dzieci i młodzieży, terapie grupowe dla dzieci i młodzieży, zajęcia z psychologiem dla rodziców, warsztaty dla rodziców, szkolenia dla rodziców/profesjonalistów/studentów,

wyjazdy wakacyjne, półkolonie, wsparcie dla rodzeństwa dzieci z autyzmem, integracja społeczna dzieci/młodzieży/dorosłych, realizacja projektów związanych z uzawodowieniem dorosłych osób z autyzmem,

- Fundacja na rzecz Integracji Osób Niepełnosprawnych i Autystycznych „FIONA” - w ramach Fundacji prowadzone jest Centrum Integracji i Aktywizacji Fundacji CliA przy ulicy Mielżyńskiego 20G w Poznaniu. Zadania centrum to: integracja/aktywizacja i przeciwdziałanie wykluczeniu osób z niepełnosprawnością i innych zagrożonych wykluczeniem, organizacja obozów letnich i zimowych, realizacja projektu „Tandem - razem ku przyszłości”, organizacja i współorganizacja imprez z elementami wspinaczki oraz parku linowego,
- Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Dzieci i Młodzieży z Autyzmem „Aporio”- stowarzyszenie prowadzi szkolenia dla rodziców, profesjonalistów, studentów z zakresu oddziaływań terapeutycznych w pracy z dziećmi ze spektrum autyzmu,
- Fundacja „Na Niebiesko” - celem Fundacji jest udzielenie profesjonalnej pomocy dzieciom ze spektrum autyzmu i zaburzeniami pokrewnymi oraz ich rodzicom, a także upowszechnienie wiedzy na temat autyzmu i terapii niedyrektywnych,
- Fundacja „Dom Autysty” - głównym celem będzie zabezpieczenie przyszłości niesamodzielnych autystycznych dzieci – przede wszystkim w okresie po śmierci rodziców. Placówka będzie otwarta także na inne dorosłe osoby z autyzmem. Będą prowadzone dzienne zajęcia dla większej grupy osób z Poznania i okolic, zapewnione zostanie wsparcie w znalezieniu pracy dla tych, którzy będą w stanie ją podjąć, animowane będzie także życie kulturalne ludzi z autyzmem,
- Fundacja SYNAPSIS - zapewnia profesjonalną pomocy dzieciom i dorosłym osobom z autyzmem i ich rodzinom. Celem Fundacji jest umacnianie, propagowanie i wspieranie: rozwoju więzi rodzinnych i społecznych, podmiotowości i godności jednostki oraz rodziny, wspólnotowości w rodzinie i społecznościach, własnych możliwości ludzi, a zwłaszcza poczucia kompetencji społecznej, inicjatywy i kreatywności, ekologicznego widzenia problemów ludzkich, rodzinnych i społecznych, podmiotowości jednostki w środowisku zawodowym, humanizacji pracy i własności, potęgowania zdrowia psychicznego, rozwoju umiejętności psychoprophilaktycznych i profesjonalnego doradztwa i pomocy ludziom,

- Klub Rodziców Dzieci z autyzmem /ZA „RAZEM ŁATWIEJ” – klub udostępnia stronę internetową, na której można znaleźć informacje dotyczące autyzmu: www.poznanautyzm.pl.

Z wyrazami szacunku



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jędrzej Solarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

